⁹ eff- CNDBZJTOHQ²A; off- G; efficiuntur Q

¹⁰ after corr. O

39

Vt Christiani Iudeorum uitent conuiuia cp. xli¹

Omnis deinceps clerici² siue laici Iudeorum conuiuia euitent, nec³ eos ad conuiuium quisquis excipiat. Quia cum apud Christianos⁴ cibis⁵ communibus non utantur, indignum est atque sacrilegum eorum cibos a Christianis sumi, cum ea que apostolo permittente nos sumimus ab illis iudicentur inmunda. Ac sic⁶ inferiores incipiunt esse⁷ Christiani quam Iudei, si nos que ab illis apponuntur utamur, illi uero a nobis oblata⁸ contempnant⁹.

C. Agde c 40; H 335a; M 404; ID 13.117; +C 28 q 1 c 14

¹ Vt - xli om. D; xli CLPZTOHA; om. N; xxxix B

² -ci ss T

³ corr. fr. ne Z; ad add. ZJTOGHA, om. CNDBPT²

⁴ apud Christ. CDBZTOA; Christiano N

⁵ cyb A

⁶ Ac sic CSNDZJTO²G; Acsi BPOHQA

⁷ incipiunt esse CLXWN; esse incipient D; incipient esse RBPZJTOGHA

⁸ oblata LRXSWNDBPZTOGHQA; collata C

⁹ corr. fr. -at B

40*De uitanda ebrietate cp. xlii¹*

Inter omnia clericis uetur ebrietas, que omnium uiciorum fomes² ac nutrix³ est.
 Itaque eum quem ebrium fuisse constiterit ut ordo⁴ patitur aut triginta dierum⁵ spacio
 a communione statuimus submouendum, aut corporali subdendum supplicio.

C. Agde c 41; H 335a; M 404-5; +D 35 c 9

¹ De - xlii om. D; xlii CPZTOHA; om. N; xl B

² corr. fr. fames O

³ after corr. H

⁴ ordo CNBZJTOHQ; om. G

⁵ corr. fr. derum H

41*De sortilegis uel auguratoribus ut ab ecclesia separantur cp. xlivi¹*

Ac ne id fortasse² uideatur omissum quod maxime fidem catholice religionis³ infestat, quod aliquanti clerici siue laici⁴ student auguriis, et sub nomine ficte[107va] religionis per eas quas sanctorum⁵ sortes⁶ uocant diuinationis scientiam profitentur, aut quarumcumque scripturarum inspectione futura promittunt. Hoc quicumque clericus uel laicus detectus fuerit uel consulere uel docere ab ecclesia habeatur extraneus.

C. Agde c 42; H 335a; M 405; ID 11.4 from aliquanti; IP 8.69 as ID; C 26 q 5 c 6 as IP

¹ De - xlivi om. D; xlivi CLPZTOHA; om. N; xli B

² fortasse CNDBZJTOHQ; forte G; forrtasse A

³ religionis Z; corr. fr. regionis A

⁴ laici CNDBZJTOHQ; laicis G

⁵ repeated and canc. O

⁶ sanct. sort. CNDBZJTOQA; sort. sanct. H

42¹*Ne de penitentibus clericus² ordinetur et ut³ presbiter altare non erigat cap. xlivii⁴*

De penitentibus id placuit obseruari quod sancti patres nostri synodali sententia statuerunt, ut nullus de his clericus ordinetur. Et qui⁵ iam sunt per ignorantiam ordinati, aut sicut bigami aut inter nuptarum⁶ maritos⁷ locum teneant. Ministrare dyaconis aut consecrare altare presbiter non presumat.